Este diário foi assinado digitalmente consoante a Lei 11.419/06. O documento eletrônico pode ser encontrado no sítio do Tribunal de Justiça do Estado de
Rondônia, endereço: http://www.tjro.jus.br/novodiario/

9DIARIO DA JUSTIÇAANO XXXV NÚMERO 203 SEXTA-FEIRA, 03-11-2017

AVISOS

Aviso de Extravio de Inutilização de Selos Nº 59 / 2017 - DICSEN/DECOR/CGJ
SEI n. 0002905-80.2017.8.22.8800
O Desembargador HIRAM SOUZA MARQUES, Corregedor Geral da Justiça do Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições legais,
AVISA aos MM. Juízes de Direito, Membros do Ministério Público, Advogados, Notários e Registradores, Serventuários e a quem

possa interessar, sobre a inutilização e substituição por novo lote, de 161 (cento e sessenta e um) Selos Digitais - Tipo (Registro Civil
Isento),  sequência alfanumérica a seguir descritas: B3AAA13240 a B3AAA13400, em razão de não utilização do lote integral, em virtude de
participação da Serventia de Registro Civis das Pessoas Naturais e Tabelionato de Notas do Distrito de Jaci Paraná, Município e Comarca
de Porto Velho/RO na operação Justiça Rápida Itinerante.

Publique-se no DJE.
Desembargador HIRAM SOUZA MARQUES
Corregedor Geral da Justiça
Em 27 de outubro de 2017.

Documento assinado eletronicamente por HIRAM SOUZA MARQUES, Corregedor (a) Geral da Justiça, em
31/10/2017, às 17:17, conforme art. 1º, III, “b”, da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://www.tjro.jus.br/sei/controlador_externo.
php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 0427820 e o
código CRC 3F4EE451.

Aviso de Extravio de Inutilização de Selos Nº 60 / 2017 - DICSEN/DECOR/CGJ
SEI n. 0002920-49.2017.8.22.8800
O Desembargador HIRAM SOUZA MARQUES, Corregedor Geral da Justiça do Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições legais,
AVISA aos MM. Juízes de Direito, Membros do Ministério Público, Advogados, Notários e Registradores, Serventuários e a quem

possa interessar, sobre a inutilização de 02 (dois) Selos Digitais, sendo: 01 (um) Tipo (Registro Civil) – sequência alfanumérica: A1AAB17797;
e 01 (um) Tipo (Registro Civil Isento) – sequência alfanumérica: A1AAB14492, em razão de falha operacional ocorrida no sistema interno
de gerenciamento da Serventia do 2º Ofício de Registro Civis das Pessoas Naturais e Tabelionato de Notas deste Município e Comarca de
Porto Velho/RO.

 Publique-se no DJE.
Desembargador HIRAM SOUZA MARQUES
Corregedor Geral da Justiça
Em 27 de outubro de 2017.

Documento assinado eletronicamente por HIRAM SOUZA MARQUES, Corregedor (a) Geral da Justiça, em
31/10/2017, às 17:17, conforme art. 1º, III, “b”, da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://www.tjro.jus.br/sei/controlador_externo.
php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 0427845 e o
código CRC 4EEF9DC9.

Aviso de Extravio de Inutilização de Selos Nº 61 / 2017 - DICSEN/DECOR/CGJ
SEI n. 0002911-87.2017.8.22.8800
O Desembargador HIRAM SOUZA MARQUES, Corregedor Geral da Justiça do Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições legais,
AVISA aos MM. Juízes de Direito, Membros do Ministério Público, Advogados, Notários e Registradores, Serventuários e a quem

possa interessar, sobre a inutilização de 01 (um) Selo Digital - Tipo (Notas - Isento) sequência alfanumérica: E1AAA21177, em razão de falha
operacional ocorrida no sistema interno de gerenciamento da Serventia do Ofício de Registro Civis das Pessoas Naturais e Tabelionato de
Notas do Município de Theobroma e Comarca de Jaru/RO.

Publique-se no DJE.
Desembargador HIRAM SOUZA MARQUES
Corregedor-Geral da Justiça
Em 27 de outubro de 2017.

Documento assinado eletronicamente por HIRAM SOUZA MARQUES, Corregedor (a) Geral da Justiça, em
31/10/2017, às 17:17, conforme art. 1º, III, “b”, da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://www.tjro.jus.br/sei/controlador_externo.
php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 0427931 e o
código CRC B1F64FE9.

Este diário foi assinado digitalmente consoante a Lei 11.419/06. O documento eletrônico pode ser encontrado no sítio do Tribunal de Justiça do Estado de
Rondônia, endereço: http://www.tjro.jus.br/novodiario/

10DIARIO DA JUSTIÇAANO XXXV NÚMERO 203 SEXTA-FEIRA, 03-11-2017

Aviso de Extravio de Inutilização de Selos Nº 62 / 2017 - DICSEN/DECOR/CGJ
SEI n. 0002879-82.2017.8.22.8800
O Desembargador HIRAM SOUZA MARQUES, Corregedor Geral da Justiça do Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições legais,
AVISA aos MM. Juízes de Direito, Membros do Ministério Público, Advogados, Notários e Registradores, Serventuários e a quem

possa interessar, sobre a inutilização de 01 (um) Selo Digital - Tipo (Imóveis) sequência alfanumérica: F7AAD35402, em razão de falha
operacional ocorrida no sistema interno de gerenciamento da Serventia de Registro de Imóveis e Anexos do Município e Comarca de
Pimenta Bueno/RO.

Publique-se no DJE.
Desembargador HIRAM SOUZA MARQUES
Corregedor-Geral da Justiça
Em 27 de outubro de 2017.

Documento assinado eletronicamente por HIRAM SOUZA MARQUES, Corregedor (a) Geral da Justiça, em
31/10/2017, às 17:17, conforme art. 1º, III, “b”, da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://www.tjro.jus.br/sei/controlador_externo.
php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 0427961 e o
código CRC BB0542BB.

Aviso de Extravio de Inutilização de Selos Nº 63 / 2017 - DICSEN/DECOR/CGJ
SEI n. 0002668-46.2017.8.22.8800
O Desembargador HIRAM SOUZA MARQUES, Corregedor Geral da Justiça do Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições legais,
AVISA aos MM. Juízes de Direito, Membros do Ministério Público, Advogados, Notários e Registradores, Serventuários e a quem possa

interessar, sobre a inutilização de 01 (um) Selo Digital – Tipo (Protesto) sequência alfanumérica: L2AAA40789, em razão de falha operacional
ocorrida no sistema interno de gerenciamento da 2° Tabelionato de Protesto de Títulos do Município e Comarca de Ji-Paraná/RO.

Publique-se no DJE.
Desembargador HIRAM SOUZA MARQUES
Corregedor-Geral da Justiça
Em 27 de outubro de 2017.

Documento assinado eletronicamente por HIRAM SOUZA MARQUES, Corregedor (a) Geral da Justiça, em
31/10/2017, às 17:17, conforme art. 1º, III, “b”, da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://www.tjro.jus.br/sei/controlador_externo.
php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 0428016 e o
código CRC 21266DD9.

Aviso de Extravio de Inutilização de Selos Nº 64 / 2017 - DICSEN/DECOR/CGJ
SEI n. 0002679-75.2017.8.22.8800
O Desembargador HIRAM SOUZA MARQUES, Corregedor Geral da Justiça do Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições legais,
AVISA aos MM. Juízes de Direito, Membros do Ministério Público, Advogados, Notários e Registradores, Serventuários e a quem possa

interessar, sobre a inutilização de 02 (dois) Selos Digitais - Tipo (Notas Isentos), sequências alfanuméricas: B3AAA20022 e B3AAA20023, em
razão de falha operacional ocorrida no sistema interno de gerenciamento da Serventia de Registro Civis das Pessoas Naturais e Tabelionato
de Notas do Distrito de Jaci Paraná, Município e Comarca de Porto Velho/RO/RO.

Publique-se no DJE.
Desembargador HIRAM SOUZA MARQUES
Corregedor Geral da Justiça
Em 27 de outubro de 2017.

Documento assinado eletronicamente por HIRAM SOUZA MARQUES, Corregedor (a) Geral da Justiça, em
31/10/2017, às 17:17, conforme art. 1º, III, “b”, da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://www.tjro.jus.br/sei/controlador_externo.
php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 0428045 e o
código CRC AE07DEF0.

Este diário foi assinado digitalmente consoante a Lei 11.419/06. O documento eletrônico pode ser encontrado no sítio do Tribunal de Justiça do Estado de
Rondônia, endereço: http://www.tjro.jus.br/novodiario/

11DIARIO DA JUSTIÇAANO XXXV NÚMERO 203 SEXTA-FEIRA, 03-11-2017

Aviso de Extravio de Inutilização de Selos Nº 65 / 2017 - DICSEN/DECOR/CGJ
SEI n. 0002669-31.2017.8.22.8800
O Desembargador HIRAM SOUZA MARQUES, Corregedor Geral da Justiça do Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições legais,
AVISA aos MM. Juízes de Direito, Membros do Ministério Público, Advogados, Notários e Registradores, Serventuários e a quem

possa interessar, sobre a inutilização de 03 (três) Selos Digitais - Tipo (RTD-PJ) sequências alfanuméricas: L6AAA50142, L6AAA50223 e
L6AAA50287, em razão de falha operacional ocorrida no sistema interno de gerenciamento da Serventia de Registro de Imóveis e Anexos
do Município e Comarca de São Francisco do Guaporé/RO.

Publique-se no DJE.
Desembargador HIRAM SOUZA MARQUES
Corregedor-Geral da Justiça
Em 27 de outubro de 2017.

Documento assinado eletronicamente por HIRAM SOUZA MARQUES, Corregedor (a) Geral da Justiça, em
31/10/2017, às 17:17, conforme art. 1º, III, “b”, da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://www.tjro.jus.br/sei/controlador_externo.
php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 0428300 e o
código CRC 7038E724.

Aviso de Extravio de Inutilização de Selos Nº 66 / 2017 - DICSEN/DECOR/CGJ
SEI n. 0002916-12.2017.8.22.8800
O Desembargador HIRAM SOUZA MARQUES, Corregedor Geral da Justiça do Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições legais,
AVISA aos MM. Juízes de Direito, Membros do Ministério Público, Advogados, Notários e Registradores, Serventuários e a quem

possa interessar, sobre a inutilização e substituição por novo lote, de 225 (duzentos e vinte e cinco) Selos Digitais - Tipo (Registro Civil
Isento),  sequência alfanumérica a seguir descritas: a) B2AAA12202 ao B2AAA12300; e b) B2AAA12475 ao B2AAA12600, em razão de não
utilização do lote integral, em virtude de participação da Serventia de Registro Civis das Pessoas Naturais e Tabelionato de Notas do Distrito
de Extrema, Município e Comarca de Porto Velho/RO na operação Justiça Rápida Itinerante.

Publique-se no DJE.
Desembargador HIRAM SOUZA MARQUES
Corregedor Geral da Justiça
Em 30 de outubro de 2017.

Documento assinado eletronicamente por HIRAM SOUZA MARQUES, Corregedor (a) Geral da Justiça, em
31/10/2017, às 17:17, conforme art. 1º, III, “b”, da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://www.tjro.jus.br/sei/controlador_externo.
php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 0430151 e o
código CRC B28700FF.

Aviso de Extravio e Inutilização de Selos - Outros
CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
PUBLICAÇÃO DE AVISOS – OUTROS ESTADOS
SEI 0002995-88.2017.8.22.8800
DESPACHO
Vistos.
Considerando o pedido formulado nos autos, oriundo da Corregedoria Geral da Justiça do Estado de São Paulo, publique-se os

comunicados abaixo transcritos, para conhecimento geral neste Estado de Rondônia.
Desembargador HIRAM SOUZA MARQUES
Corregedor Geral da Justiça

COMUNICADO CG Nº 2117/2017 PROCESSO Nº 2016/113874 – SÃO ROQUE – 1º TABELIÃO DE NOTAS E DE PROTESTO DE LETRAS
E TÍTULOS
A Corregedoria Geral da Justiça COMUNICA, para conhecimento geral, o recebimento de ofício da unidade supramencionada noticiando a
inutilização do seguinte papel de segurança para apostilamento: A1513542.

COMUNICADO CG Nº 2118/2017 PROCESSO Nº 2016/113874 – SANTO ANDRÉ – 6º TABELIÃO DE NOTAS
A Corregedoria Geral da Justiça COMUNICA, para conhecimento geral, o recebimento de ofício da unidade supramencionada noticiando
a inutilização dos seguintes papéis de segurança para apostilamento: A1474922, A1474889, A1474893, A1474905, A1474886, A1474912,
A1474890, 1474892, A1474895, A1474891 e A1474917.